
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

jaa rg an g  1985

479
Besluit van 29 augustus 1985, betreffende de 
inwerkingtreding van de wet van 29 augustus 1985 
(Stb. 478), tot wijziging van de Kieswet en de 
gemeentewet betreffende de verlening van het actief en 
passief kiesrecht voor de verkiezing van de leden van 
de gemeenteraad aan niet-Nederlandse ingezetenen 
alsmede wijziging van enige andere wetten in verband 

. daarmee

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 29 
augustus 1985, nr. B85/U 807, directoraat-generaal Binnenlands Bestuur;

Gelet op artikel VII van de wet van 29 augustus 1985 (Stb. 478), tot 
wijziging van de Kieswet en de gemeentewet betreffende de verlening van 
het actief en passief kiesrecht voor de verkiezing van de leden van de 
gemeenteraad aan niet-Nederlandse ingezetenen alsmede wijziging van 
enige andere wetten in verband daarmee;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 29 augustus 1985 (Stb. 478), tot wijziging van de Kieswet en 
de gemeentewet betreffende de verlening van het actief en passief kiesrecht 
voor de verkiezing van de leden van de gemeenteraad aan niet-Nederlandse 
ingezetenen alsmede wijziging van enige andere wetten in verband 
daarmee, treedt in werking met ingang van 10 september 1985.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 29 augustus 1985
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

Uitgegeven de vijfde september 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1985 479


	stb-1985-479



